1

万向钱潮股份有限公司

担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

万向钱潮股份有限公司于 2019年 3月 26日召开的第八届董事会

第十三次会议审议通过了《关于为部分下属子公司银行综合授信提供

担保的议案》。董事会同意公司及下属子公司为部分子公司在相关银

行在约定期限及约定的授信额度范围内的银行授信提供连带责任保

证担保。具体如下：

                                     金额单位：万元

序

号
被担保公司 担保公司 贷款银行 授信金额

担保

期限

1
万向钱潮传动轴有

限公司

本公司

中国工商银行萧山

分行
5000

二年

2
浙江万向系统有限

公司

中国工商银行萧山

分行
3000

3
浙江万向精工有限

公司

中国工商银行萧山

分行
3000

4 钱潮轴承有限公司
中国工商银行萧山

分行
5500

5
浙江万向系统有限

公司

本公司

中国建设银行萧山

分行
5000

一年 6
浙江万向精工有限

公司

中国建设银行萧山

分行
15000

7 钱潮轴承有限公司
中国建设银行萧山

分行
5000

股票简称：万向钱潮    股票代码：000559   编号：2019－007

 2

序

号
被担保公司 担保公司 贷款银行 授信金额

担保

期限

8
万向钱潮（上海）汽

车系统有限公司

工商银行上海南汇

支行行
5000

9 万向通达股份公司
中国工商银行十堰

市茅箭支行
5000

10 万向通达股份公司
中国银行十堰经济

技术开发区支行
1000

11
河南万向系统制动

器有限公司

浙江万向系

统有限公司

中国银行新乡劳动

路支行
3000 二年

12
淮南钱潮轴承有限

公司
钱潮轴承有

限公司

徽商银行淮南淮舜

路支行
4000

一年

13
淮南钱潮轴承有限

公司

中国工商银行淮南

分行
3000

14
万向精工江苏有限

公司

浙江万向精

工有限公司

中国工商银行泰州

分行
12000 二年

合    计   74500

董事会授权公司管理层在前述额度范围内决定并处理单笔贷款及

授信的具体事项。

根据相关规定，本次担保无需提交公司股东大会审议。

二、被担保单位的基本情况

1、万向钱潮传动轴有限公司

注册地址：杭州萧山经济技术开发区建设一路 888 号

注册资本：10,737.53 万元

持股比例：本公司持有该公司 100%的股权

经营范围：制造：传动轴、电动助力转向系统（EPS)、电涡流制

动器及驱动桥 销售：本公司生产的产品

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产为 60,415.94 万元，负债总额为 39,853.44 万元，所有者权益为

20,562.50 万元,负债率为 65.97%；2018 年该公司实现营业收入

82,107.88 万元，净利润 3,631.33 万元。

2、浙江万向系统有限公司

 3

注册地址：浙江杭州萧山经济技术开发区

注册资本：42,000万元

持股比例：本公司持有该公司 83.33%的股权

经营范围：汽车及机电产品的系统总成及其零部件产品的开发、

制造、销售；实业投资、开发；金属材料的销售**

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产为 130,937.19 万元，负债总额为 42,650.52 万元，所有者权益为

88,286.67 万元,负债率为 32.57%；2018 年该公司实现营业收入

72,321.96 万元，净利润 2,714.92 万元。

3、浙江万向精工有限公司

注册地址：浙江杭州萧山经济技术开发区

注册资本：36,000万元

持股比例：本公司持有该公司 83.33%的股权

经营范围：生产、开发、经销：汽车配件；经销、开发：机电产

品**

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产为 166,215.48 万元，负债总额为 79,575.78 万元，所有者权益为

86,639.70 万元,负债率为 47.88%；2018 年该公司实现营业收入

244,279.89 万元，净利润 18,028.17万元。

4、钱潮轴承有限公司

注册地址：浙江杭州萧山经济技术开发区

注册资本：18,000万元

持股比例：本公司持有该公司 100%的股权

经营范围：轴承及汽车零配件生产开发；自产产品的出口业务和

自用产品的进口业务

 4

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产为 57,934.70 万元，负债总额为 22,833.42 万元，所有者权益为

35,101.28 万元,负债率为 39.41%；2018 年该公司实现营业收入

61,945.97 万元，净利润 6,867.62 万元。

5、万向钱潮（上海）汽车系统有限公司

注册地址：上海市浦东新区惠南镇沪南路 9628 号；

注册资本：10,000万元；

持股比例：本公司持有该公司 100%的股权；

经营范围：汽车零部件、机电产品的设计、研究、开发、生产与

销售，并提供相关的技术咨询、技术服务以及技术转让，从事货物与

技术的进出口业务，仓储（除危险品），企业管理咨询、商务信息咨

询（除经纪）

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产为 41,479.96 万元，负债总额为 24,939.01 万元，所有者权益为

16,540.96 万元,负债率为 60.12%；2018 年该公司实现营业收入

88,024.54 万元，净利润 5,835.31 万元。

6、万向通达股份公司

注册地址：湖北省十堰市东风大道 118 号；

注册资本：30,000万元；

持股比例：本公司持有该公司 95%的股权；

经营范围：汽车零部件（包括汽车排气消声系统、汽车排气催化

转化器、汽车硅油风扇离合器、汽车燃油箱、机动车排气火花熄灭器）、

机械加工模具、工艺装备的设计、制造与销售；模具、工装维修；汽

车排气消声系统、汽车燃油箱的技术检测、开发与设计；货物进出口

及技术进出口（不含国家禁止或限制企业经营的货物和技术）；房屋

 5

租赁。

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产为 81,450.99 万元，负债总额为 11,269.89 万元，所有者权益为

70,181.09 万元,负债率为 13.84%；2018 年该公司实现营业收入

34,968.01 万元，净利润 11,854.45万元。

7、河南万向系统制动器有限公司

注册地址：原阳县黄河大道西段北侧

注册资本：3,000万元

持股比例：本公司控股子公司浙江万向系统有限公司持有该公司

100%的股权

经营范围：汽车制动器总成及零配件制造；销售农用车、汽车（不

含小轿车）。

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产 23,478.28万元，负债总额为 12,458.56万元，净资产为 11,019.71

万元,负债率为 53.06%；2018年该公司实现营业收入 23,769.36万元，

净利润-1,229.97 万元。

8、淮南钱潮轴承有限公司

注册地址：安徽省淮南市经济开发区（洛河）

注册资本：4,000万元

持股比例：本公司全资子公司钱潮轴承有限公司持有该公司100%

的股权

经营范围：轴承及汽车零配件生产开发

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产 13,263.35 万元，负债总额 4,823.58 万元，净资产为 8,439.77 万

元,负债率为 36.37%；2018 年该公司实现营业收入 16,162.12 万元，

 6

净利润 1,365.56 万元。

9、万向精工江苏有限公司

注册地址：江苏省泰州市高港高新技术产业园区永进路 19 号

注册资本：10,000万元

持股比例：本公司控股子公司浙江万向精工有限公司持有该公司

100%的股权

经营范围：生产、开发、经销汽车配件、机电产品

经营情况：截止 2018 年 12 月 31 日，该公司审计后的账面总资

产 48,216.62万元，负债总额为 32,530.67万元，净资产为 15,685.95

万元,负债率为 67.47%；2018年该公司实现营业收入 48,648.50万元，

净利润 4,354.73 万元。

三、担保协议主要内容

担保企业为被担保企业获得的相关银行在约定期限及约定的授

信额度范围内的银行授信提供连带责任保证担保。

四、董事会意见

本公司董事会经研究，认为:上述被担保公司资信和赢利状况较

好，风险控制能力较强，上述被担保公司均不存在失信情形，亦不是

失信被执行人，因此，为该等公司银行贷款提供担保有助于其日常运

作的正常开展，扩大经营规模，增强获利能力。该担保不会损害公司

的利益。同时非全资子公司浙江万向精工有限公司、浙江万向系统有

限公司、万向通达股份公司的其他股东承诺，若担保方因被担保企业

而导致的损失，相关股东按各自股权比例承担损失。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司实际已发生的对外担保余额为

15,107.02万元，全部为公司对控股子公司及公司控股子公司的相互

 7

担保。加上本次担保后公司及控股子公司已发生的对外担保余额合计

为89,607.02万元，占公司最近一期经审计归属于母公司股东的净资

产的17.19%。以上担保没有发生逾期担保的情况。

特此公告。

万向钱潮股份有限公司

董   事   会

二〇一九年三月二十八日